

Lubomino, dnia 18.12.2013r.

**Przewodniczący Rady Gminy
Rada Gminy Lubomino
Radny Gminy Lubomino
Piotr Trojan**

**Odpowiedź
na zdanie odrębne w sprawie Projektu Budżetu Gminy Lubomino na 2014 rok.**

Odpowiadając na oficjalne i nieoficjalne wypowiedzi Pana Piotra Trojana w sprawie budżetu Gminy Lubomino na 2014 rok informuję, że na posiedzeniach komisji Rady Gminy na których omawiano projekt budżetu informowałem i prosiłem radnych, aby odwrócić kolejność uchwał najpierw budżet a potem stawki podatkowe. Przyczyną i głównym argumentem takiego trybu uchwalania budżetu było zmniejszenie planowanej na 2014 rok subwencji wyrównawczej o ponad 600.000,00 zł. Zwykłym kłamstwem jest pisanie, że Wójt cytując: "zapomniał, nie chciał lub uznał za zbędne przedyskutowanie stawek podatkowych z Radą Gminy" skoro już na komisjach poinformowałem, że uchwałę w sprawie określenia podatku od nieruchomości oraz od środków transportowych, oraz uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny żyta uchwalimy dwa tygodnie później czyli 20 grudnia a wcześniej przedyskutujemy je na komisjach.

Przykro mi, że argumenty wynikające z ustawy o finansach publicznych jednostek samorządu terytorialnego nie trafiają do Pana Radnego, że niezrównoważenie budżetu ma swoje prawne konsekwencje.

Trudno ustosunkować się do zarzutów dotyczących umorzeń, a tym bardziej nie można tego uznać za przywilej, ponieważ tylko trudna udokumentowana sytuacja podatnika lub ważny interes społeczny może być powodem podjęcia takiej decyzji chyba, że Pan również zalicza Siebie do grupy nielicznych uprzywilejowanych w tej gminie, która uzyskała taką pomoc.

W odniesieniu do wydatków na place zabaw brakuje mi konsekwencji w Pańskich wypowiedziach. Głosował Pan za funduszem sołeckim. Bardzo często podnosi Pan, że decyzje Wójta są nietrafione i nie służą ogółowi mieszkańców, ale jak mieszkańcy zdecydowali o budowie placów zabaw a Wójt obniżył wydatki o ponad połowę uzyskując dotację unijną to już zmienił Pan zdanie?

Kosiarka w Gronowie to zakup celowy, ale budowa placu zabaw w Rogiedlach, Bieniewie czy Wolnicy straciła zasadność? Czy w tych sołectwach ludzie już nie mają prawa decydować na jaki cel wydać środki publiczne.

Zgadzam się z Panem, Panie Radny jest to gra wyborcza, ale w Pańskim wydaniu.

Z jednej strony chce Pan zmniejszyć podatki rolnikom i przedsiębiorcom a z drugiej strony chce

Pan więcej wydać na drogi. Zadaje Pan pytanie czy dostatecznie inwestowaliśmy w przedszkola i szkoły a jeszcze dwa lata temu w piśmie z 19.12.2011 roku określił Pan finansowanie szkół i przedszkoli jako cytuję: "problem z kosztochłonną oświatą". Twierdzi Pan, że budżet nie jest oszczędny jeżeli chodzi o wydatki bieżące, ale podczas komisji i sesji nie postawił Pan żadnego konkretnego wniosku zmniejszającego wydatki bieżące a tylko mówił Pan o zmniejszeniu dochodów bieżących. Nie wiem jakie wyzwania ma Pan na myśli w 2014 roku i latach następnych. Nie wiem też jak budżet może być zdeterminowany, moja determinacja w utrzymaniu stabilizacji finansowej Gminy Lubomino, pomimo destrukcyjnej działalności części opozycji oraz Ministra Finansów jest duża a dobro publiczne i pomyślność wszystkich mieszkańców gminy jest dla mnie wartością nadrzędną.


WÓJT
mgr Anny Mazur